
 

 

平成２５年７月２９日 
関係各位 

神奈川県スケート連盟 フィギュア部 
部長 須賀 真理子 

 

シーガルカップ大会におけるダンス競技会開催のご案内 

 
平素より、県内スケート界振興のために、並々ならぬ御尽力を賜り厚くお礼申し上

げます。 
 この度、本連盟第３回シーガルカップ大会にて、ダンス競技会を開催致しますこと

となりましたので、ご案内申し上げます。競技会の詳細は別途大会要項をご覧下さい。 

 
 かねてより、県内にはアイスダンスに取り組まれている選手、先生の皆様が多くい

らっしゃり、近年のフィギュアスケートのブームもあり、アイスダンス競技会開催の

ご要望もより大きくなって参りました。また、世界国別対抗戦で有名になりました、

フィギュアスケートの団体戦は、来年２月のソチオリンピックからオリンピックでの

公式種目となりました。 

 
 このような中、日本スケート連盟の方針に準じ、本連盟においてもアイスダンスの

普及、選手の育成により力を入れていくこととし、その一環として、アイスダンス競

技会の開催を決定致しました。 

 
 一方で、アイスダンスの普及や選手育成に関して、本連盟の携われる部分は非常に

少なく、選手、先生、保護者、クラブ役員の皆様のご理解とご協力が不可欠です。ま

た大会当日のジャッジや役員におきましても、本連盟役員だけでは、不足になりがち

な現状にあります。引き続き、県内スケート界振興の為、お力添え頂けましたら幸い

です。 

 
 なお、競技会申込期間が迫っており大変恐縮ではございますが、県内のダンスの選

手を目指している方、是非奮ってお申込み願います。先生方におかれましても、選手

の皆様へのご案内とご指導の程、お願い申し上げます。 

 
以上 


